
maxit Akademie | 2024

maxit Akademie 

Informace | ukázky| pro vaši praxi

maxit Akademie 2024

m
ax

it 
A

ka
de

m
ie

 2
0

2
4

Franken Maxit s.r.o.

Karlovarská 147/22
350 02 Cheb - Hradiště
Telefon: +420 311 644 610

www.maxit.cz

Akademie



maxit Akademie | 2

Vážení zákazníci, milí partneři, 

zveme Vás na další ročník maxit Akademie, kterou startujeme 23. ledna 
v našem závodě a školícím centru v Berouně.

Využít můžete celkem 14 termínů rozdělených podle svého zaměření včetně 
jednoho termínu v Brně.

Těšit se můžete na nová témata z oblasti omítek, podlah, zateplení a obnovy 
historických staveb včetně vnitřního zateplení pomocí našich speciálních stříkaných 
izolací na minerální bázi.

Novinkou v sortimentu je technologie maxit plan 4-speedy zaměřená na snadné 
a rychlé zpracování samonivelačních stěrek. Pomocí našich mobilních sil a strojní-
ho zařízení dokážeme samonivelační hmoty čerpat do vzdálenosti až 120 m  
s denním výkonem až 1000 m2!

Ohlédneme se také zpět za technologií bezkotevních zateplovacích systémů 
maxit e4-speedy, kterou jsme vám představili na loňské Akademii a kterou jsme 
dodali na řadu staveb v celé České republice.

Velký ohlas měly praktické ukázky našich výrobků, proto jim věnujeme ještě více 
prostoru a těšit se můžete i na praktický workshop kreativních povrchových úprav 
pro fasády.

Rádi vás přivítáme na našich seminářích. 

S pozdravem 

Ing. Jakub Klinke
vedoucí produkt managementu

maxit Akademie | 2024

Vítejte v maxit Akademii!

Závod Beroun

Školicí středisko v Berouně

Vývojové a výzkumné centrum v Azendorfu



maxit podlahové systémy a maxit plan 4-speedy

Lité potěry a  samonivelační hmoty 
patří v dnešní době mezi tradiční 
stavební materiály. V semináři za-
měřeném na podlahové systémy 
Vám kromě standardních pod-
lahových potěrů nabízíme i po-
hled do technologie maxit plan 
4-speedy - strojní zpracování
samonivelačních stěrkových hmot,
při kterém se vyhnete pracnému
nošení pytlů a ručnímu míchaní
stavebním míchadlem. Čerpání
samonivelačních a průmyslových
stěrek je s naší technologií možné
až do vzdálenosti 120 m.

Obsah semináře: 

• lité potěry pro standardní
tloušťky

• samonivelační stěrky
• tenkovrstvé topení se samoni-

velačními hmotami
• renovace dřevěných podkladů

pomocí samonivelačních hmot
• maxit plan 4-speedy - ukázka

technologie a strojního zaří-
zení pro lití samonivelačních
hmot na velké vzdálenosti
s vysokým výkonem.

maxit Akademie | 4

maxit Akademie | 2024 maxit Akademie | 2024

Omítky a sanace staveb

Současné zdivo vyžaduje odpo-
víající omítkové materiály a syté-
my, které řeší nejen ochranu zdi-
va před vlivy počasí, ale dokáží 
v interiéru také účinně přispívat 
ke zdravému bydlení. 

V oblasti sanace a tepelné izolace 
historických staveb, vám se spe-
ciálně vyvinutou řadou výrobků  
maxit restorit nabízíme mnoho 
produktů a  systémů, které posky-
tují praktická a osvědčená řešení. 
Patří mezi ně i vnitřní zateplení 
pomocí stříkané izolace maxit 
ecosphere.

Obsah semináře:

• omítkové materiály
• regulace vlhkosti v interiéru
• podklady a jejich příprava
• rovinnost a kvalita povrchu
• řešení detailů
• vlastnosti zdiva v návaznosti

na typy omítkových materiálů
• omítání žaluziových schránek
• ukázka tepelněizolační omítky

pro vnitřní zateplení
• ukázka omítání jednovrstvého

zdiva
• ukázka ochrany soklu hy- 

droizolační stěrkou



Zateplovací systémy jsou v dnešní 
době běžnou součástí téměř kaž-
dé stavby a to nejen u rekonstruk-
cí, ale i u novostaveb. Rozmani-
tostí současné architektury vzniká 
mnoho detailů, které je potřeba 
spolehlivě vyřešit, aby byl systém 
po řadu let funkční a bez vad. 
V semináři zaměřeném na zatep-
lovací systémy přinášíme kromě 
přehledu základní technologie 
provádění zateplovacích systémů 
i řadu řešení detailů z naší praxe, 
která naleznete na mnoha součas-
ných stavbách a může být složité 
je vyřešit.

Obsah semináře:

• přehled a použití tepelněizo-
lačních systémů maxit

• technologie provádění ETICS
a řešení standardních detailů

• řešení soklu
• řešení žaluziových schránek
• řešení parapetů
• ukázka technologie strojního

zpracování lepicích a stěrko-
vých hmot

• ukázka ochrany soklu
hydroizolační stěrkou

maxit Akademie | 4 maxit Akademie | 5

maxit Akademie | 2024maxit Akademie | 2024

maxit ETICS – tepelněizolační systémy



maxit Akademie | 3

Loňskou novinkou je technologie 
bezkotevních zateplovacích systé-
mů maxit e4-speedy, která Vám 
může ušetřit až 29% v přímých ná-
kladech na realizaci. S touto tech-
nologií byla v loňském roce reali-
zována celá řada staveb v České 
republice. 

Více se dozvíte na našem semináři, 
kde Vás s celou technologií sezná-
míme a dozvíte se více o hlavních 
výhodách a technologii si i praktic-
ky vyzkoušíte.

maxit Akademie | 2024

Technologie maxit e4-speedy

• Představení technologie

• Podmínky použití

• Diagnostika podkladu

• Kalkulace úspor

Strojní zařízení

• Technologie sil

• Stavební připravenost

• Dopravní vzdálenosti a mož-
nosti použití

Praktická část

• ukázka nanášení speciální
lepicí hmoty ručně

• ukázka nanášení lepicí hmoty
strojně na desky

• ukázka nanášení lepicí hmoty
nástřikem na podklad

• ukázka nanášení stěrkové
vrstvy nástřikem na desky EPS

• strojní nanášení lepicí a stěr-
kové hmoty si můžete sami
vyzkoušet

maxit e4-speedy - bezkotevní technologie ETICS



maxit Akademie | 3

Termíny školení 2024Termíny školení 2024

Zateplovací systémy & e4-speedy

• 23. ledna 2024 (ÚT)

• 6. února 2024 (ÚT)

• 15. února 2024 (ČT)

• 29. února 2024 (ČT) - Brno

• 14. března 2024 (ČT)

• 21. března 2024 (ČT)

Vybraný termín si prosíme domluvte se svým obchodním zástupcem, který zajistí přihlášení na centrále v Berouně, kde školení 
probíhají (s výjimkou školení v Brně). Poté Vám e-mailem potvrdíme termín a pošleme pozvánku. Vyhrazujeme si právo na změnu 
termínů.

Omítkové systémy & sanace a obnova staveb maxit restorit

• 30. ledna 2024 (ÚT)

• 13. února 2024 (ÚT)

• 29. února 2024 (ČT) - Brno

• 12. března 2024 (ÚT)

• 26. března 2024 (ÚT)

Podlahové systémy & plan 4-speedy

• 1. února 2024 (ČT)

• 20. února 2024 (ÚT)

• 29. února 2024 (ČT) - Brno

• 19. března 2024 (ÚT)

Workshop - kreativní povrchové úpravy 

• 28. března 2024 (ČT)

Kontakty na obchodní zástupce

Obchodní zástupce Oblast Telefon E-mail

SO
M

S 
- s

uc
hé

 m
al

to
vé

 s
m

ěs
i

Jan Kozel Praha a střední Čechy 703 470 357 kozel@maxit.cz

František Göringer Praha a střední Čechy 731 403 546 goeringer@maxit.cz

Miroslav Faltys Praha a střední Čechy 732 591 176 faltys@maxit.cz

Lukáš Volf jižní Čechy 737 453 523 volf@maxit.cz

Milan Šmrha západní Čechy 739 370 275 smrha@maxit.cz

Josip Elijaš severozápadní Čechy 602 423 757 elijas@maxit.cz

Lukáš Cabalka východní Čechy 721 688 884 cabalka@maxit.cz

Michal Koutný střední Morava 730 584 844 koutny@maxit.cz

Viktor Vlč severní Morava 703 470 357 vlc@maxit.cz

ET
IC

S 
- z

at
ep

lo
va

cí
 

sy
st

ém
y

Aleš Matoušek jižní Čechy 739 003 427 matousek@maxit.cz

Kamil Jelínek jižní Morava 730 584 846 jelinek@maxit.cz

Michal Grund severozápadní Čechy, Praha 730 173 132 grund@maxit.cz

Jan Pudil Praha a střední Čechy 724 123 238 pudil@maxit.cz

Radek Šmerda severní a střední Čechy 703 470 356 smerda@maxit.cz


